
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N.23 

 
OGGETTO: 
ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA’ E COMPATIBILITA’ DEL SINDACO E DEI PROCLAMATI 
ELETTI CONSIGLIERI COMUNALI. 
 
 
L’anno duemiladiciannove, addì sei, del mese di giugno, alle ore 19:00 nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocato si è riunito in PRIMA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio 
Comunale 
Sono presenti i Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

SANTIANO DANIELE 

SANMARTINO MAURO 

TESSORE GERMANO 

PELLITTA CRISTINA 

ROSTAGNO MARTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

DE SIMONE GIUSEPPE 

DI PIETRO GIANCARLO 

CALANDRETTI MICHELA 

COMBA DANIELE 

ARENA CATERINA 

Sindaco 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

NO 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 12 

  Totale Assenti: 1 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. BURRELLO GIUSEPPE quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA’ E COMPATIBILITA’ DEL SINDACO E DEI 
PROCLAMATI ELETTI CONSIGLIERI COMUNALI. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO che, dal "Verbale delle operazioni dell'Ufficio Elettorale" relativo all'elezione diretta del Sindaco e del 

Consiglio comunale del 26.5.2019, sono stati proclamati eletti: 

- alla carica di Sindaco: 

Il Sig. VENTRE MARCO 

 

- alla carica di Consigliere comunale i Signori: 

 
PELLITTA CRISTINA 
 

          

ARENA CATERINA 
 

          

SANMARTINO MAURO 
 

          

ROSTAGNO MARTINA 
 

          

RAVIOL STEFANO 
 

          

PASCAL SERENELLA 
 

          

TESSORE GERMANO 
 

          

SANTIANO DANIELE 
 

          

DE SIMONE GIUSEPPE 
 

          

DI PIETRO GIANCARLO 
 

          

CALANDRETTI MICHELA 
 

          

COMBA DANIELE 
 

          

 

VISTO che il Consiglio Comunale, in base al disposto dell'art. 41, comma 1 del Testo Unico approvato con 

Decreto Legislativo n. 267/2000, e s.m.i, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni: “prima di 

deliberare su qualsiasi altro oggetto ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la 

condizione degli eletti a norma del Capo II titolo III e s.m.i. e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista 

alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall’art. 69; 

Tutti i signori consiglieri sono invitati a indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di 

ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTA la legge 25 marzo 1993, n. 81; 

VISTO il D.lgs 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario comunale ai sensi del 2° comma dell’art. 

49, del Dlgs 18.8.2000, n. 267 e s.m.i; 



Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

- di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i requisiti di 

eleggibilità stabiliti dalla legge e per i quali non esistono condizioni di incompatibilità: 

 

  VOTAZIONE PER LA CONVALIDA 
 

GENERALITA' CARICA FAVOREVOLI CONTRA
RI 

NULLI O 
ASTENUTI 

VENTRE MARCO 
nato a Pinerolo il 11.7.1978 
 

 
SINDACO 
 

 
12 

 

  

PELLITTA Cristina 
Nata a Milano il 28.3.1969 
 

 
CONSIGLIERE 
 

 
12 

 

  

ARENA Caterina 
Nato a Pinerolo il 23.11.1973 
 
 

 
CONSIGLIERE 
 

 
12 

 

  

SANMARTINO Mauro 
Nato a Pinerolo il 26.12.1962 
 
 

 
CONSIGLIERE 
 

 
12 

 

  

ROSTAGNO MARTINA 
Nata a PINEROLO IL 28.6.1996 

 
CONSIGLIERE 
 

 
12 

  

RAVIOL Stefano 
Nato a Pinerolo il 28.12.1978 
 
 

 
CONSIGLIERE 

 
12 

 

  

PASCAL SERENELLA 
Nata a Pinerolo il 29.1.1969 

 
CONSIGLIERE 
 

 
12 

 

  

TESSORE Germano 
Nato a Villar Perosa il 20.9.1960 
 

 
CONSIGLIERE 
 

 
12 

 

  

SANTIANO DANIELE 
Nato a Pinerolo il 25.2.1968 

 
CONSIGLIERE 
 

 
12 

 

  

DE SIMONE GIUSEPPE 
Nato a Castellamare di Stabia il 1.11.1962 
 

 
CONSIGLIERE 
 

 
12 

 

  

DI PIETRO GIANCARLO 
Nato a Raiano il 26.5.1964 
 

 
CONSIGLIERE 

 
12 

 

  

CALANDRETTI MICHELA 
Nata a Torino il 2.2.1976 

 
CONSIGLIERE 

 
12 

 

  

COMBA DANIELE 
Nato a Villar Perosa il 18.9.1949 

 
CONSIGLIERE 
 

12 
 

  

 
 
 



Successivamente  

 

 IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICONOSCIUTA l'urgenza di provvedere in merito; 

VISTO l'art. 134 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267. 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 

 

D E L I B E R A  

 

 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 VENTRE MARCO * 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. BURRELLO GIUSEPPE * 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 


